

## ПРЕДТЕНДЕРНОЕ СОВЕЩАНИЕ

15 октября 2019, 10:00, Конференц-зал Программы развития ООН, г. Минск

по техническим вопросам подготовки и представления документов в рамках тендера на предоставление комплекса услуг по уборке офисных помещений, внешней территории и уходу за садовыми и комнатными растениями, а также комплекса услуг по выполнению мелко-срочного ремонта электрики и сантехники, а также иных мелких хозяйственных работ для офиса ПРООН

(RFQ ссылка UNDP/493/2019 от 7 октября 2019 г.)

1. **Вопрос:** Согласно Запросу на подачу предложения необходимо предоставить рекомендательные письма от как минимум трех клиентов. У одной из организаций, которой мы предоставляли услуги, изменилась форма собственности. Является ли это препятствием для предоставления рекомендательного письма от этой организации?

**Ответ:**

Изменение формы собственности не является препятствием для предоставления рекомендательного письма от организации.

2. **Вопрос:** Каким образом мы можем указать стоимость расходных материалов, если она меняется с периодичностью 3-6 месяцев?

**Ответ:**

Необходимо учесть, что предложенная Вами стоимость расходных материалов останется неизменной на период действия контракта. В своем предложении Вы можете указать стоимость расходных материалов с учетом возможных рисков ее изменения.

3. **Вопрос:** Какое количество персонала требуется для выполнения работ?

**Ответ:**

По лоту 1 (комплекс услуг по уборке офисных помещений, внешней территории и уходу за садовыми и комнатными растениями) требуется специалист по уборке офисных помещений (не менее трех человек), специалист по уборке внешней территории (не менее одного человека), персональный менеджер, отвечающий за обслуживание офиса ПРООН. По лоту 2 (комплекс услуг по выполнению мелко-срочного ремонта электрики и сантехники, а также иных мелких хозяйственных работ) требуется специалист по мелкому ремонту (не менее одного человека). Персонал должен соответствовать квалификационным требованиям, указанным в Запросе на подачу предложения.

4. **Вопрос:** Будет ли необходимость прибегать к услугам альпинистов при мойке окон?

**Ответ:**

Такой необходимости не будет, поскольку все окна открываются изнутри и к ним имеется достаточный доступ.

5. **Вопрос:** вывозится ли снег с внешней территории в зимний период?

**Ответ:**

Снег вывозится в случае сильных заносов. В случае отсутствия сильных заносов снег убирается специалистом по уборке внешней территории.